



Noslēgušās Latvijas Ārlietu ministrijas politiskās konsultācijas Austrālijā un Jaunzēlandē

Publicēts: 08.07.2021.

No 28. līdz 30.augustam Ārlietu ministrijas valsts sekretārs Normans Penke apmeklēja Austrāliju, kur notika pirmās Latvijas un Austrālijā Ārlietu ministriju politiskās konsultācijas. Konsultāciju laikā Austrālijas pilsētā Kanberā tika pārrunātas iespējas intensificēt Latvijas un Austrālijas sadarbību, amatpersonas apmainījās viedokļiem par pēdējām starptautiskajām aktualitātēm, dalību starptautiskajās misijās, Klusā okeāna reģiona attīstību, ANO reformu, kā arī PTO jautājumiem.

Vizītes laikā Kanberā valsts sekretārs 29.augustā apmeklēja Somijas vēstniecību Austrālijā, un tīkoties ar Somijas vēstnieku Glenu Lindholmu (*Glen Lindholmu*), pārrunāja Somijas Ārlietu ministrijas priekšlikumu par iespēju izmantot Somijas vēstniecības telpas Kanberā, lai Latvija varētu nodrošināt savu pārstāvību reģionā un nosūtīt diplomātu darbam Austrālijā. Šāds sadarbības formāts ir apliecinājums Baltijas valstu un Ziemeļvalstu veiksmīgai sadarbībai.

Valsts sekretārs apmeklēja arī Latviešu namu Sidnejā un tikās ar tautiešiem. Tāpat valsts sekretārs tikās ar bijušo Latvijas goda konsulu Sidnejā Jāni Daliņu, kā arī Latviešu Apvienības Austrālijā un Jaunzēlandē (LAAJ) priekšsēža vietnieku Aldi Jāni Birzuli, kurš vadīs Latvijas Saeimas vēlēšanu iecirkni Sidnejā.

31.augustā notika pirmās Latvijas un Jaunzēlandes politiskās konsultācijas, kuras no Jaunzēlandes puses vadīja Jaunzēlandes Ārlietu un tirdzniecības ministrijas valsts sekretārs Saimons Mērdoks (*Simon Murdoch*). Abas puses iepazīstināja ar aktualitātēm ārpolitikā, kā arī pārrunāja reģionālos un daudzpusējos jautājumus, tajā skaitā NATO transformācijas un ANO reformas, kā arī aktualitātes PTO. Velingtonā valsts sekretārs tikās arī ar Velingtonas mēra pienākumu izpildītāju Aliku Šo (*Alick Shaw*) un apmeklēja Velingtonas Rūpniecības palātu, kur informēja par Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) un Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras (LTRK) aktivitātēm.

Vizītes noslēgumā Ārlietu ministrijas valsts sekretārs apmeklēja Jaunzēlandes pilsētu Kraistčērču, kur tikās ar Latvijas goda konsuli Lailu Jansoni un viesojās Latviešu namā. Normans Penke tikās arī ar Kanterberijas pavalsts Tirdzniecības un rūpniecības kameras ģenerāldirektoru Pīteru Taunsendu (*Peter Townsend*) un pārrunāja ekonomiskās sadarbības iespējas.

<https://www.mfa.gov.lv/lv/noslegusas-latvijas-arlietu-ministrijas-politiskas-konsultacijas-australija-un-jaunzelande>